

Sæt 'Oase-planen' for Sydvestasien øverst på verdens dagsorden

Ikke korrekturlæst

af Marcia Merry Baker (EIRNS) – 23. januar 2025

Mens fase 1 af våbenhvilen, som blev indledt den 19. januar, er undervejs i Gaza, bliver spørgsmålet stillet hver time og dag: Kan den fortsætte? Vil fase to og tre blive gennemført? Hvor vil den bevæge sig hen? At holde den på sporet kræver handling på verdensplan for at fremlægge visionen om en »Oase-plan« for genopbygning af hele regionen fra det østlige Middelhavsområde til Centralasien. Og at gå videre med den. Tilgangen med Oase-planen, der blev fremsat i 1970'erne af statsmanden/økonomen Lyndon LaRouche, forudså, at den integrerede udvikling af rigeligt vand, energi, landbrug, industri og forbindelser ville være det historiske grundlag for varig fred i regionen og for alle folkeslag.

I går kiggede direktøren for FN's udviklingsprogram, Achim Steiner, i denne retning, omend på den mest begrænsede måde. Han sagde, at der er tilsagn fra donorlande om at opfylde de umiddelbare humanitære behov i Gaza, for de 2 millioner fordrevne, men for infrastrukturen til genopbygning, »vil det internationale samfund blive opfordret til at træde frem. Den private sektor kan også investere...« I et interview med Deutsche Welle på World Economic Forum i Davos kaldte Steiner det »en enorm kamp op ad bakke at mobilisere ressourcerne til dette omfattende tidlige genopbygningsarbejde i løbet af de næste år.« Der har været enkelte tilbud i den retning, f.eks. fra Algeriet, som sidste år lovede at genopbygge tre hospitaler, når portene til Gaza blev åbnet. Men det overordnede perspektiv og dialogen om detaljerne bør nu komme

frem.

Schiller Instituttet lancerede for et år siden initiativet til at tage Oase-planen op til godkendelse, omtale og overvejelse blandt eksperter. Den 13. april 2024 var Schiller Instituttets konference, »Påtrængende opfordring til fred gennem udvikling: Oase-planen«. Kravet om at tilvejebringe midlerne til udvikling er det samme som at skabe grundlaget for fred. Det er modgiften mod strid og krig, som ellers kan føre til menneskehedens udryddelse, hvis den ikke bliver kontrolleret i atomvåbnenes tidsalder.

Impulsen til Oase-planen – endda uden den nøjagtige titel – kommer fra bølgerne af bevægelse, der kræver økonomisk fremgang overalt som menneskehedens ret. Nationer i den Globale Majoritet bryder alle lænker fra århundreders kolonialisme. I Europa afviser vigtige valgresultater også de kolonialistiske betingelser for krig og forarmelse, især det grønne fupnummer om afkarbonisering. Resultaterne af det amerikanske præsidentvalg i november udtrykker den samme afvisning af forarmelse, krigsførelse og løgne.

At gøre en ende på »svindelnummeret med den grønne aftale« var et af de vigtigste budskaber til World Economic Forum i Davos i dag i præsident Trumps videopræsentation. I morgen tager han til Californien, hvor de store skovbrande i og omkring Los Angeles ikke ville være opstået, hvis principperne i » Oase-planen« var blevet anvendt for mange år siden i Nordamerika for at afhjælpe den store amerikanske ørken i det sydvestlige USA og det nordlige Mexico. Californiske hydrologer udarbejdede i 1950'erne en plan kaldet North American Water and Power Alliance (NAWAPA), som gik ud på at lede noget af afstrømningen fra Mackenzie- og Alaskan-flodbassinerne i den nordvestlige del af kontinentet sydpå, hvilket med tiden ville have gjort det muligt for vegetationen og en ny biosfære at afhjælpe ekstreme vejrforhold. Det kunne endda have mindsket de tørre ørkenvinde (Santa Ana, fra det indre Great Basin), som puster til ilden i det sydlige Californien lige nu. I

1960'erne var NAWAPA oppe i Kongressen med støtte fra præsident John F. Kennedy og hans bror Robert Kennedy, som begge blev myrdet.

Men blandt de vigtigste begivenheder i dag er de afgørende skridt, der tages for at optrævle de hemmelige netværk, som i årtier har udført snigmord og alle former for løgnagtig regeringsførelse, håndhævet anti-udvikling og krigsførende geopolitik. Disse netværk fængslede med urette Lyndon LaRouche og hans medarbejdere.

Trump underskrev her til eftermiddag en bekendtgørelse om, at de hemmelige filer om mordene på Kennedy-parret og Martin Luther King Jr. skal afklassificeres. Han skrev:

»Jeg har nu besluttet, at den vedvarende redigering og tilbageholdelse af oplysninger fra optegnelser vedrørende mordet på præsident John F. Kennedy ikke er i overensstemmelse med den offentlige interesse, og at frigivelsen af disse optegnelser er længe ventet. Og selv om ingen lov i Kongressen foreskriver frigivelse af oplysninger om mordene på senator Robert F. Kennedy og pastor Dr. Martin Luther King, Jr. har jeg besluttet, at frigivelsen af alle optegnelser i den føderale regerings besiddelse vedrørende hvert af disse mord også er i offentlighedens interesse.«

I sit første interview som præsident fortalte Trump på Fox News i går aftes, at det var Michael Pompeo, der havde bedt ham om ikke at frigive de fulde dokumenter under hans første præsidentskab. Ikke nok med at Pompeo slet ikke har nogen rolle i den nye Trump-administration – som Trump annoncerede for flere dage siden – men Pompeos føderale sikkerhedsbeskyttelse er også blevet ophævet.

I dag afholdt venner af LaRouche-organisationen (TL0) i Washington D.C. en demonstration uden for en af kongressens kontorbygninger under banneret »Stop krigene, stop løgnene – bekræft Patel og Gabbard«. LaRouche-aktivisten Jose Vega, som

talte ved mødet, forklarede, hvad der var på spil for at få Kash Patel bekræftet som leder af FBI og Tulsi Gabbard som national efterretningsdirektør. »Kend dem på deres fjender«, sagde han. Uanset deres fortjenester eller fejl er de under voldsom modstand, fordi de kan sætte fokus på den hemmelige regering.

Det nye TL0-dossier »The Liars' Bureau-Who wants to block the confirmations of Gabbard and Patel, and what are they trying to hide?« blev stillet til rådighed for alle 100 senatskontorer, som nu afholder høringer om Trumps kandidater, og også for mange kontorer i Repræsentanternes Hus. I dag meddelte Senatets særlige efterretningsudvalg, at høringen af den nominerede Gabbard vil finde sted den 30. januar kl. 10.00.

Deltag i mobiliseringen. I morgen, den 24. januar, holder Den Internationale Fredskoalition sit 86. ugentlige fredagsmøde for at diskutere de næste skridt i aktionen.